### نگاهی به بیمارستان‌های مهم جهان اسلام

نخستین بیمارستان بزرگ و مهم قلمرو اسلام، گرچه پیشینه آن به پیش از اسلام باز می‌گردد، جندی شاپور است که علاوه بر بیمارستان، مهم‌ترین مرکز آموزش پزشکی نیز به‌شمار می‌رفت. تاریخ انقراض این بیمارستان به درستی معلوم نیست، ولی دست‌کم تا ۲۵۵ق/۸۶۹م که شاپور بن سهل، رئیس آن درگذشت، پای برجای بوده است (۳). اهمیت و اعتبار جندی شاپور، دیگر مراکز مشابه آن را چنان تحت‌الشعاع قرار داده بود که نویسندگان و مورخان به ندرت به دیگر بیمارستان‌های جهان اسلام، مقارن حیات جندی شاپور، اشاره کرده‌اند.